СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной)

Р Е Ш Е Н И Е

09.02.2022        № 42-09

Об утверждении ключевых показателей видов контроля,

осуществляемых на территории ЗАТО г. Островной, их целевых значениях,

индикативных показателей

В соответствии с пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле

в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ

закрытое административно-территориальное образование город Островной Мурманской

области Совет депутатов ЗАТО г. Островной

решил:

1. Утвердить прилагаемые ключевые показатели видов контроля, осуществляемых

на территории ЗАТО г. Островной, их целевые значения, индикативные показатели.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, но не ранее 1 марта

2022 года, и подлежит размещению на официальном сайте органов местного

самоуправления ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.

Председатель

Совета депутатов ЗАТО г. Островной

В.В. Онуку

«___» ___________ 20___ года

  Утверждены решением

Совета депутатов ЗАТО г. Островной

от 09 февраля 2022 года № 42-09

1. Ключевые показатели осуществления муниципального контроля

 и их целевые значения

Ключевые показатели Целевые значения

(%)

Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа

выявленных нарушений обязательных требований

85-95

Доля нарушений, выявленных при проведении контрольных

мероприятий и устраненных до их завершения при методической

поддержке органа муниципального контроля

85-100

Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного

органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных

мероприятий от общего количества поступивших жалоб

0

Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий,

отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего

количества решений

0

2. Индикативные показатели осуществления муниципального контроля

2.1. Общие показатели для осуществления мониторинга контрольной деятельности:

2.1.1. Количество обращений граждан и организаций о нарушении обязательных

требований, поступивших в орган муниципального контроля (указать количественные

значения).

2.1.2. Количество проведенных органом муниципального контроля внеплановых

контрольных мероприятий (указать количественные значения).

2.1.3. Количество выявленных органом муниципального контроля нарушений

обязательных требований (указать количественные значения).

2.1.4. Количество устраненных нарушений обязательных требований (указать

количественные значения).

2.1.5. Количество поступивших возражений в отношении акта контрольного

мероприятия (указать количественные значения).

2.1.6. Количество выданных органом муниципального контроля предписаний

об устранении нарушений обязательных требований (указать количественные значения).

2.1.7. Количество проведѐнных органом муниципального контроля контрольных

мероприятий (указать количественные значения).

2.1.8. Количество выявленных органом муниципального контроля

при проведении контрольных мероприятий нарушений обязательных требований

(указать количественные значения).

2.1.9. Количество объявленных органом муниципального контроля

предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований (указать

количественные значения).

2.1.10. Количество поступивших в орган муниципального контроля возражений

в отношении выданных предостережений о недопустимости нарушения обязательных

требований, предписаний об устранении нарушений обязательных требований,

составленных актов контрольного мероприятия (указать количественные значения).

2.1.11. Количество субъектов, в отношении которых проведены профилактические

мероприятия (указать количественные значения).

2.1.12. Общее количество проведенных мероприятий без взаимодействия

с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями (указать

количественные значения).

2.2. Дополнительные показатели применяются:

2.2.1. При мониторинге контрольной деятельности по муниципальному земельному

контролю:

- количество оформляемых прав на используемые земельные участки по итогам

проведенных органом муниципального контроля контрольных мероприятий ежегодно

увеличивается;

- количество земельных участков приведенных в соответствие с целевым

назначением установленным действующим законодательством по итогам проведенных

органом муниципального контроля контрольных мероприятий ежегодно увеличивается;

- количество самовольно занимаемых земельных участков по итогам проведенных

органом муниципального контроля контрольных мероприятий ежегодно снижается.

2.2.2. При мониторинге контрольной деятельности по контролю

на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве:

- количество работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию

автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных

дорожных сооружений на них (включая требования к дорожно-строительным

материалам и изделиям) в части обеспечения сохранности автомобильных дорог

ежегодно увеличивается;

- количество объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода

и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования местного

значения предназначенных к эксплуатации ежегодно увеличивается;

- количество перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок,

не относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора)

на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в области организации

регулярных перевозок ежегодно снижается.

2.2.3. При мониторинге контрольной деятельности по муниципальному

жилищному контролю:

- количество нарушений к требованиям к предоставлению коммунальных услуг

пользователям помещений в многоквартирных домах ежегодно снижается;

- количество изменений размеров платы за содержание жилого помещения

в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту

общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества

и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность ежегодно

увеличивается;

- количество нарушений к требованиям к обеспечению доступности

для инвалидов помещений в многоквартирных домах ежегодно увеличивается.

2.2.4. При мониторинге контрольной деятельности по муниципальному контролю

в сфере благоустройства:

- количество свободных проходов к зданиям и входам в них, а также свободных

въездов во дворы, обеспечению безопасности пешеходов и безопасного пешеходного

движения, включая инвалидов и другие маломобильные группы населения, на период

осуществления земляных работ ежегодно увеличивается;

- количество нарушений по  содержанию фасадов нежилых зданий, строений,

сооружений, других стен зданий, строений, сооружений, а также иных элементов

благоустройства и общественных мест ежегодно снижается.

____________